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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.5.4.2024 

 

z posiedzenia 

 Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 3 września 2024 r.  

 

Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Rady Powiatu 

Wrocławskiego (dalej: Komisja PRiWZ) odbyło się w Sali Sesyjnej nr 118 w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131. 

 

Obecnych było 7  Członków Komisji PRiWZ: 

1. Grzegorz Waksmundzki 

2. Marek Harasny 

3. Sławomir Hryniewicz 

4. Antoni Kopeć 

5. Arkadiusz Krzyżanowski 

6. Ryszard Pacholik 

7. Wiesław Zając 

 

Nieobecni, z uwagi na wyjazd na XXXIII Forum Ekonomiczne w Karpaczu byli Radni: Pan 

Marcin Korytko i Pan Hieronim Kuryś. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Włodzimierz Chlebosz – Starosta Powiatu Wrocławskiego, 

p. Ewelina Dobrowolska – Radomińska – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, 

p. Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa, 

p. Dorota Pierzecka – Dyrektor Wydziału Promocji Starostwa, 

p. Marcin Golański – Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00. 

 

Na wstępie, Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Dorocie Pierzeckiej – Dyrektor 

Wydziału Promocji Starostwa, która w kilku słowach przedstawiła swoją osobę oraz swoje 

dotychczasowe osiągnięcia zawodowe. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji PRiWZ Pan Grzegorz Waksmundzki otworzył posiedzenie, powitał 

Gości oraz Członków Komisji, stwierdził kworum, po czym przedstawił porządek 

posiedzenia.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji PRiWZ w dniach: 24 i 26.06.2024r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. współpracy 
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z europejską Wspólnotą Alzacji (Republika Francuska). Osoba referująca: p. 

Włodzimierz Chlebosz – Starosta Powiatu Wrocławskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

utworzenia Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz nadania jej statutu. Osoba 

referująca: p. Ewelina Dobrowolska– Radomińska – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z  organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

Osoba referująca: p. Agnieszka Kosztyło– Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu Starostwa. 

6. Sprawy różne.  
 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji PRiWZ w dniach: 24 i 26.06.2024 r.  

 

Nie wniesiono uwag do protokołów. Przewodniczący stwierdził zatem ich przyjęcie.  

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. współpracy 

z europejską Wspólnotą Alzacji (Republika Francuska).  
 

Projekt uchwały przedstawił Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz.   

W dniu 26 czerwca br. uchwałą Rady Powiatu Wrocławskiego Nr III/22/24 powołano 

członków Komisji Mieszanej ds. współpracy z europejską Wspólnotą Alzacji. 

W związku ze złożeniem przez Panią Beatę Błońską w dniu 5 lipca br. rezygnacji 

z członkostwa w Komisji Mieszanej ds. współpracy z europejską Wspólnotą Alzacji, zachodzi 

konieczność powołania nowego składu ww. Komisji.  

W miejsce Pani Beaty Błońskiej zaproponowano kandydaturę Pana Marcina Korytko – 

Wicestarosty Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Antoni Kopeć, 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. współpracy z europejską Wspólnotą 

Alzacji (Republika Francuska) - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania  

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Antoni Kopeć, Arkadiusz Krzyżanowski, Ryszard 

Pacholik, Grzegorz Waksmundzki, Wiesław Zając 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Korytko, Hieronim Kuryś 
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Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

utworzenia Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz nadania jej statutu.  
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Ewelina Dobrowolska– Radomińska – Sekretarz Powiatu 

Wrocławskiego, która w pierwszej kolejności przedstawiła swoją osobę. 

W dniu 13 czerwca br. wpłynął do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego wniosek 

grupy seniorów, złożony na podstawie art. 3f ust. 3 pkt 2, o utworzenie Rady Seniorów 

Powiatu Wrocławskiego, poparty 307 podpisami mieszkańców powiatu, którzy ukończyli 60 

lat. Do wniosku dołączono także projekt statutu Rady, który został stworzony przez członków 

Rady Seniorów poprzedniej kadencji.  

Powiat Wrocławski prowadzi działania w zakresie szeroko rozumianej polityki senioralnej. 

W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące społeczności lokalnej 

oraz w celu wzmocnienia ich aktywności obywatelskiej, zasadne jest powołanie Rady 

Seniorów Powiatu Wrocławskiego.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Pani Ewelina Dobrowolska– Radomińska – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, 

- Radny Ryszard Pacholik, 

- Radny Antoni Kopeć,  

- Radny Arkadiusz Krzyżanowski, 

- Wiesław Zając. 

 

W toku dyskusji, Radny Sławomir Hryniewicz zgłosił wniosek o dopisanie w par. 2 pkt 3 

zapisu: "warunkiem, że jednym z głównych celów ich działalności jest działalność na rzecz 

osób w wieku senioralnym oraz zrealizowała co najmniej trzy projekty finansowane ze 

środków zewnętrznych". 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie ww. wniosku do Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Pana Radnego Sławomira Hryniewicza o dopisanie w par. 2 pkt 3 zapisu: 

"warunkiem, że jednym z głównych celów ich działalności jest działalność na rzecz osób w 

wieku senioralnym oraz zrealizowała co najmniej trzy projekty finansowane ze środków 

zewnętrznych". 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Antoni Kopeć, Arkadiusz Krzyżanowski, Ryszard 

Pacholik, Grzegorz Waksmundzki, Wiesław Zając 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Korytko, Hieronim Kuryś 

 

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie utworzenia Rady 

Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz nadania jej statutu - przyjęcie pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Antoni Kopeć, Arkadiusz Krzyżanowski, Ryszard 

Pacholik, Grzegorz Waksmundzki, Wiesław Zając 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Korytko, Hieronim Kuryś 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z  organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2025.  
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydz. Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa. 

Na wstępie Pani Dyrektor przedstawiła swoją osobę.  

Program Współpracy przygotowywany jest corocznie po konsultacjach społecznych 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w oparciu o ustawę o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Program został opracowany przy pomocy Wydziałów 

Starostwa, które współpracują z organizacjami pozarządowymi. Głównym celem Programu 

jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego przez umacnianie partnerstwa społeczno– 

publicznego w Powiecie. Celem Programu jest też uregulowanie zasad, a także określenie 

zakresu oraz form współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. Program wskazuje 

zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne i wysokość środków 

planowanych na ich realizację.  

Pani Dyrektor przedstawiła cele programu, zasady i formy współpracy, zakres przedmiotowy 

i priorytetowe zadania publiczne. 

Okres realizacji Programu to: 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

Środki planowane na realizację Programu w 2025 roku to 3 mln 513 tys. 911 zł., w tym środki 

własne Powiatu, środki z PFRON, środki z Funduszu Solidarnościowego oraz z budżetu 

państwa.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Antoni Kopeć,  

- Pani Dyrektor Agnieszka Kosztyło – Pałys, 

- Radny Ryszard Pacholik. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 - przyjęcie 

pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 
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ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Antoni Kopeć, Arkadiusz Krzyżanowski, Ryszard 

Pacholik, Grzegorz Waksmundzki, Wiesław Zając 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Korytko, Hieronim Kuryś 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 6. Sprawy różne. 

 

Głos w bieżącym punkcie zabrała Pani Sekretarz Ewelina Dobrowolska– Radomińska, która 

zgłosiła wątpliwości prawne, co do wniosku przyjętego w punkcie 4 posiedzenia. Komisja 

ustaliła, że wątpliwości te zostaną wyjaśnione przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego oraz 

Radcę prawnego Starostwa i stosowna opinia będzie przedstawiona na najbliższym 

posiedzeniu Komisji.  

 

Kolejno głos zabrał Radny Sławomir Hryniewicz, który poinformował o funkcjonującej 

w ubiegłej kadencji Radzie Biznesu Powiatu Wrocławskiego. Pan Radny nadmienił, że Pan 

Starosta powierzył mu powołanie Rady Biznesu w nowej kadencji i przewodniczenie jej. 

Wszyscy członkowie ubiegłej Rady Biznesu zgłosili swój akces do uczestnictwa w nowej 

kadencji, powołani zostaną również nowi członkowie. Pierwsze posiedzenie Rady planowane 

jest na drugą połowę września br. Planowane jest także Powiatowe Forum Małych i Średnich 

Przedsiębiorców w pierwszej połowie 2025 roku.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

Na tym obrady zakończono. O godz. 12.08 Przewodniczący Komisji PRiWZ zamknął 

posiedzenie.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Promocji,  

Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 

 

 Grzegorz Waksmundzki 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Wniosek Komisji PRiWZ z dn. 03.09.2024 r. do Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


